
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 de juliol de 2023, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, per la qual s’acorda l’ampliació del ter-
mini de presentació de sol·licituds de la convocatòria del 
procediment per a l’avaluació i acreditació de determina-
des unitats de competència professional, adquirides a tra-
vés de l’experiència laboral o de vies no formals de for-
mació, en la família professional de Fusta, Moble i Suro, 
per a la qualificació MAM059_2 Instal·lació de mobles. 
[2023/8187]

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se acuerda la ampliación 
del plazo de presentación de solicitudes de la convocato-
ria del procedimiento para la evaluación y acreditación 
de determinadas unidades de competencia profesional, 
adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no 
formales de formación, en la familia profesional de Made-
ra, Mueble y Corcho, para la cualificación MAM059_2 
Instalación de muebles. [2023/8187]

Antecedentes de hecho

Primero. En fecha 26 de junio de 2023, se publicó en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 9625, la Resolución de 16 
de junio de 2023, de la Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, por la que se promueve en la Comunitat Valenciana, 
a propuesta de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
el procedimiento para la evaluación y acreditación de determinadas uni-
dades de competencia profesional, adquiridas a través de la experiencia 
laboral o de vías no formales de formación, en la familia profesional de 
Madera, Mueble y Corcho, para la cualificación MAM059_2 Instala-
ción de muebles.

Segundo. En el apartado segundo de la base séptima del anexo I de 
la resolución de convocatoria, se establece un plazo de 20 días hábiles 
para la presentación de solicitudes, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la convocatoria en el DOGV.

Asimismo, la forma de presentación de las solicitudes de participa-
ción se regula en el apartado primero de la citada base, estableciendo 
que dicha presentación se realizará telemáticamente en modelo norma-
lizado.

Tercero. Concurren motivos que aconsejan la ampliación del plazo 
inicialmente establecido para la presentación de solicitudes en el apar-
tado segundo de la base séptima del anexo I de la resolución de con-
vocatoria ya que, teniendo en cuenta que las fechas indicadas forman 
parte del periodo estival y habiendo tenido conocimiento esta Dirección 
General de la carga de trabajo extraordinario que las personas destina-
tarias del procedimiento anteriormente citado soportan en estas fechas, 
se considera oportuno ampliar el plazo para dar mayor oportunidad a las 
personas destinatarias para que puedan acceder al mismo.

Fundamentos jurídicos
Primero. El artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
establece que la Administración podrá conceder de oficio o a petición 
de los interesados, una ampliación de los plazos establecidos, que no 
exceda de la mitad de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y 
con ello no se perjudican derechos de tercero.

Segundo. También resulta de aplicación el artículo 35 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, donde se recoge que serán motivados, con 
sucinta referencia de hechos y fundamentos de derecho los acuerdos de 
aplicación de la tramitación de urgencia, de ampliación de plazos y de 
realización de actuaciones complementarias.

Tercero. Considerando la Resolución de 20 de junio de 2023, de la 
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que 
se declara inhábil el mes de agosto de 2023, a efectos del cómputo de 
plazos en los procedimientos para la evaluación y acreditación de deter-
minadas unidades de competencia profesional, adquiridas a través de la 
experiencia laboral o de vías no formales de formación convocados por 
esta dirección general y gestionados por LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación.

Cuarto. En virtud de la facultad que confiere a esta Dirección Gene-
ral en el artículo 9 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Antecedents de fet

Primer. En data 26 de juny de 2023, es va publicar en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 9625, la Resolució de 16 de 
juny de 2023, de la Direcció General de Formació Professional i Ense-
nyaments de Règim Especial, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, per la qual es promou en la Comunitat Valenciana, a proposta 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, el procediment 
per a l’avaluació i acreditació de determinades unitats de competència 
professional, adquirides a través de l’experiència laboral o de vies no 
formals de formació, en la família professional de Fusta, Moble i Suro, 
per a la qualificació MAM059_2 Instal·lació de mobles.

Segon. En l’apartat segon de la base setena de l’annex I de la reso-
lució de convocatòria, s’estableix un termini de 20 dies hàbils per a la 
presentació de sol·licituds, a comptar des de l’endemà de la publicació 
de la convocatòria en el DOGV.

Així mateix, la forma de presentació de les sol·licituds de participa-
ció es regula en l’apartat primer de la citada base, establint que aquesta 
presentació es realitzarà telemàticament en model normalitzat.

Tercer. Concorren motius que aconsellen l’ampliació del termini 
inicialment establit per a la presentació de sol·licituds en l’apartat segon 
de la base setena de l’annex I de la resolució de convocatòria ja que, 
tenint en compte que les dates indicades formen part del període estival 
i havent tingut coneixement aquesta Direcció General de la càrrega de 
treball extraordinari que les persones destinatàries del procediment ante-
riorment citat suporten en aquestes dates, es considera oportú ampliar el 
termini per a donar major oportunitat a les persones destinatàries perquè 
puguen accedir a aquest.

Fonaments jurídics
Primer. L’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-

diment administratiu comú de les administracions públiques, estableix 
que l’Administració podrà concedir d’ofici o a petició dels interessats, 
una ampliació dels terminis establits, que no excedisca de la meitat 
d’aquests, si les circumstàncies ho aconsellen i amb això no es perjudi-
quen drets de tercer.

Segon. També resulta d’aplicació l’article 35 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, on es recull que seran motivats, amb succinta referèn-
cia de fets i fonaments de dret els acords d’aplicació de la tramitació 
d’urgència, d’ampliació de terminis i de realització d’actuacions com-
plementàries.

Tercer. Considerant la Resolució de 20 de juny de 2023, de la Direc-
ció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especi-
al, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es declara 
inhàbil el mes d’agost de 2023, a l’efecte del còmput de terminis en els 
procediments per a l’avaluació i acreditació de determinades unitats de 
competència professional, adquirides a través de l’experiència laboral o 
de vies no formals de formació convocats per aquesta direcció general i 
gestionats per LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació.

Quart. En virtut de la facultat que confereix a aquesta Direcció 
General en l’article 9 del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, resolc:



Ampliar hasta el 7 de septiembre de 2023 inclusive, el plazo de 
presentación de solicitudes previsto en el apartado segundo de la base 
séptima del anexo I de la resolución de convocatoria anteriormente 
mencionado.

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y contra la 
misma no cabrá recurso alguno, conforme establece el artículo 32 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

València, 14 de julio de 2023.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

Ampliar fins al 7 de setembre de 2023 inclusivament, el termini de 
presentació de sol·licituds previst en l’apartat segon de la base setena de 
l’annex I de la resolució de convocatòria anteriorment esmentat.

La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i contra aquesta no 
cabrà cap recurs, conforme estableix l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 14 de juliol de 2023.– El director general de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.


		2023-07-19T14:48:46+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




